

<div><div> </div><div><div> ضیافت نور</div></div></div>
<p>پیامبر گرامی اسلام فرمودند:</p> <p>الحسن و الحسین امامان قاما او قداما</p> <p>حسن و حسین (علیهم‌السلام) در همه احوال، امام و پیشوایند؛ چه قیام کنند و چه سکوت کنند.</p>
بحاراانوار، ج ۴۳، ص ۲۹۱

ماورای‌الخبار

درخواست واشنگتن از اتحادیه اروپا برای درج نام حزب‌الله لبنان در لیست «تروریسم»

منابع خبری اعلام کردند که قرار است پیش نویسی در مجلس نمایندگان آمریکا مطرح و تصویب شود که در آن از اتحادیه اروپا خواسته شده حزب‌الله را به طور کامل با جناح سیاسی و نظامی‌اش در لیست "تروریسم" قرار دهد. به گزارش شبکه خبری العربیه، در این پیش نویس قانون که پیتر مایر نماینده جمهوری خواه آن را مطرح کرده از اتحادیه اروپا خواسته شده دایره تحریم‌ها علیه حزب‌الله لبنان را گسترش دهد تا علاوه بر جناح سیاسی شامل جناح نظامی نیز باشد. این پیش نویس قرار است امروز در مجلس نمایندگان مطرح و تصویب شود.

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این در نامه‌ای به رهبران کنگره بر لزوم تمدید وضعیت فوق‌العاده لبنان تأکید کرد.

روسیه: تعداد اعضای داعش در افغانستان سه برابر شده است

روسیه اعلام کرد تعداد شبه‌نظامیان عضو گروه تروریستی داعش در افغانستان سه برابر بیشتر شده و به ۶ هزار نفر رسیده است.

به گزارش خبرگزاری شفقنا افغانستان، ضمیر کابلوف نماینده ویژه ولادیمیر پوتین رئیس دولت روسیه در افغانستان، روز گذشته طی یک کنفرانس مطبوعاتی بی‌رأیون وضعیت افغانستان ارزیابی‌هایی به‌عمل آوردوی ضمن ارزیابی اقدامات دولت موقت طالبان در افغانستان گفت: طالبان برای مدیریت کشور هنوز صاحب ایدئولوژی متحد‌کننده نیستند.

کابلوف افزود: نیروی متخالف در افغانستان که بتواند تعادل نظامی علیه دولت موجود را برقرار کند، وجود ندارد. نماینده ویژه ولادیمیر پوتین رئیس دولت روسیه در افغانستان به موضوع سازمان تروریستی داعش در افغانستان نیز اشاره و اعلام کرد که تعداد شبه‌نظامیان عضو سازمان تروریستی داعش افزایش یافته است.وی افزود: تعداد این تروریست‌ها به شش هزار رسیده است. پس از بر سر کار آمدن طالبان و برداشته شدن قدم‌های قاطعانه و شدید علیه سازمان تروریستی داعش، تمدد این تروریست‌ها حدود دو هزار نفر بودند. یعنی افزایش سه برابری مورد بحث است.

پاکستان، رژیم صهیونیستی را عامل ناامنی در خاورمیانه دانست

نماینده ویژه پاکستان در سازمان ملل در سخنانی تلاوم اشغالگری و جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های فلسطینی را عامل اصلی ناامنی و بی‌ثباتی در خاورمیانه توصیف کرد.

به گزارش سایت خبری رادیو پاکستان "منیر اکرم" نماینده پاکستان در نشست علنی سازمان ملل گفت: اشغالگری و جنایات اسرائیل در فلسطین علت اصلی بی‌ثباتی، تنش و درگیری در کل خاورمیانه است، وی با محکوم کردن ادامه کشتار غیرنظامیان فلسطینی و تخریب منازل آن‌ها و قتل روزنامه نگاران افزود: شورای امنیت سازمان ملل باید به طور مؤثر به مسئله فلسطین به عنوان اولین و فوری‌ترین اولویت در راستای ایجاد صلح و ثبات در خاورمیانه رسیدگی کند. نماینده پاکستان تأکید کرد: ایجاد یک کشور مستقل، بیوسسته و پایدار به نام «فلسطین» به پایتختی «قدس شریف» براساس مرزهای تعیین شده قبل از ۱۹۴۶ تنها راه حل این مسئله حیاتی است.

بنابراین گزارش، برعکس تلاش کشورها و رسانه‌های غربی برای عادی سازی روابط پاکستان و رژیم صهیونیستی، اما دولت و مردم این کشور بارها موضع صریح خود را مبنی بر مخالفت با اشغالگری‌ها و جنایات رژیم صهیونیستی را اعلام کرده‌اند.

هدشار رئیس‌جمهور چین به آمریکا: با آتش بازی نکند

شسی جین پینگ رئیس‌جمهور چین در گفت‌وگوی تلفنی با جویایدن همتای آمریکایی خود هشدار داد که ایالات متحده در مورد تایوان با آتش بازی نکند.وی گفت: کسانی که با آتش بازی می کنند فقط می‌سوزند و امیدوارم طرف آمریکایی این را به وضوح ببیند."



رسانه‌های دولتی چین گزارش دادند که شسی به بایدن گفته است که ایالات متحده باید به "اصل چین واحد" پایبند باشد. کاخ سفید هم اعلام کرد که بایدن به همتای چینی خود گفته است سیاست ایالات متحده در مورد تایوان تغییر نکرده و واشنگتن به شدت با هر گونه "تلاش یکجانبه برای تغییر وضعیت موجود یا تضعیف صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان" مخالف است. پیش از این رسانه‌ها از حرکت ناو هواپیمابر هسته‌ای آمریکا به نام "رونالد ریگان" به سمت دریای جنوبی خبر داده و احتمال دادند این ناو به سمت تنگه تایوان حرکت کند.

این پنجمین تماس تلفنی رهبران آمریکا و چین و در شرایطی است که نگرانی‌ها درباره احتمال سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان بالا گرفته است. براساس بیانیه‌ای که کاخ سفید منتشر کرد، گفت‌وگوی تلفنی شی و بایدن دو ساعت و ۱۷ دقیقه به‌ه طول انجامید و در ساعت ۱۴ و ۵۰ دقیقه به وقت گرینویچ به پایان رسید. جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا و شی جین پینگ همتای چینی‌اش همچنین در طی تماس تلفنی پنجشنبه شب توافق کردند که اولین نشست حضوری خود را برنامه‌ریزی کنند. به نوشته خبرگزاری فرانسه، تا کنون هیچ مطلبی در مورد زمان و مکان این دیدار به بیرون درج نکرده است.

جمهوری اسلامی

شنبه ۸ مرداد ۱۴۰۱ – ۱ محرم ۱۴۴۴ – ۳۰ جولای ۲۰۲۲ – شماره ۱۳۳۱۸ – سال چهل و چهارم

تشدید حملات اوکراین برای بازپس گیری خرسون روسیه تغییر مواضع نیروهایش را تکذیب کرد

نیروهای روسیه را در بخش غربی این رودخانه، دشوار کرده است. ارتباط شهر خرسون اکنون عملا با دیگر بخش‌های تحت تصرف روسیه



قطع شده است.

روسیه و اوکراین هفته پیش به توافقی برای صادر کردن غلاتی دست یافتند که در بندرهای این کشور در دریای سیاه انبار شده است. مارتین گریفیت مسئول امدادرسانی سازمان ملل متحد ابراز امیدواری کرده که نخستین محموله این غلات تا روز جمعه از بندرهای دریای سیاه اوکراین صادر شود.

فراهم شدن امکان صدور محموله‌های غله از بندرهای اوکراین، کمبودهایی را که دهها میلیون تن را در سراسر جهان در معرض افزایش بهای مواد خوراکی و گرستگی قرار داده، کاهش خواهد

گروه‌های حقوق بشر فرانسوی:

بن سلمان را دستگیر کنید

دلیل دیدار با ولی‌عهد سعودی درحال عادی‌سازی جنایت‌های یک فرد وحشی است: درحالی که هنوز مخالفان سعودی ظالمانه از حبس به سر می‌برند و در کشور خود محاصره شده و اجازه خروج ندارند.»

در همین راستا «آگنس کالامارده»دبیر کل سازمان عفو بین‌الملل نیز در صفحه توئیتر نوشته است: «بازگرداندن حیثیت به این شاهزاده قاتل در فرانسه هم همانند ایالات متحده به عنوان سیاست واقع‌گرایانه توجیه خواهد شد، اما در واقع چیزی که غلبه دارد، التماس است. با واقعیت روبرو شویم.»

با همه این انتقادات، سفر ولی‌عهد سعودی

قاشقچی متهم کردند، این موارد در فرانسه قابل پیگرد هستند.

در این شکواییه همچنین آمده است که بن سلمان نمی‌تواند مصونیت قضایی داشته باشد، چرا که وی ولی‌عهد است و رئیس حکومت نیست.

«ساره لی ویتسن» مدیر اجرایی سازمان «DAWN» در این باره گفت: «مقامات فرانسوی باید فوراً علیه محمد بن سلمان به دلیل نقش وی در جنایت قتل قاشقچی، تحقیقات جانی به راه بیندازند.»

جیمز گلدستون مدیر اجرایی ابتکار عدالت سلمان را به شکنجه و ربایش خشونت‌آمیز جمال

شهادت یک نوجوان فلسطینی به ضرب گلوله صهیونیست‌ها

در جریان حمله سرکوبگرایانه نظامیان صهیونیستی به راهپیمایی هفتگی فلسطینیان در کرانه باختری، روز جمعه یک نوجوان فلسطینی شهید و ده‌ها غیرنظامی زخمی شدند. به گزارش ایستنا، به نقل از سما، نیروهای رژیم اشغالگر با گلوله‌های پلاستیکی و گاز اشک آور به سوی معترضان حاضر در این راهپیمایی که در محکومیت شهرک سازی یهودی سازی اراضی فلسطینی برگزار شد، شلیک کردند. پس از آغاز راهپیمایی در محکومیت شهرک سازی‌ها، درگیری‌ها در شمال شرق رام‌الله رخ



آغاز مذاکرات «چارچوب هماهنگی شیعیان عراق» برای تشکیل دولت بدون اعتنا به اعتراضات

نشستی را برای گفتگو درباره امور سیاسی عراق برگزار کرد و این نشست به تشکیل کمیته‌ای برای مذاکره با تمام گروه‌های سیاسی درباره تشکیل دولت منجر شد. مذاکرات این کمیته از روزجمعه آغاز شد.

المالکی دست به اسلحه

نخست‌وزیر پیشین عراق، پس از تحولات اخیر اسلحه به دست از منزل خود خارج شد. نوری المالکی نخست‌وزیر پیشین عراق، پس از هجوم طرفداران جنبش صدر به منطقه سبز بغداد و مجلس عراق، اسلحه به دست از منزل خود خارج شد. نیروهای حشد الشعبی برای محافظت از او حضور دارند.

الکاظمی: دولت را درگیر اختلافات خود نکند
نخست وزیر عراق با تأکید بر آمادگی خود برای انتقال قدرت، از همه نیروهای سیاسی خواست که دولت وی را درگیر نزاع‌ها و اختلافات در بیانیه‌ای اعلام کرد که این چارچوب پنجشنبه

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجرنی

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی
تلفن **۰۹۷۷۶۴۴۴۲۰** کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱**
نمبر **۷۷۶۴۴۴۱۸**
نشانی الکترونیکی **روزنامه جمهوری اسلامی**
www.jepress.ir
نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**
صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**
چاپخانه **روزنامه جمهوری اسلامی**

گزارش خبری
<p>علیرغم هشدارهای چین صورت می‌گیرد؛ آغاز تور آسیایی پولوسی تایوان در هاله‌ای از ابهام</p> <p>رئیس مجلس نمایندگان آمریکا دیروز تور آسیای خود را درحالی آغاز کرد که هنوز برنامه‌اش برای سفر به تایوان مشخص نیست.</p> <p>به گزارش ایسنا، یک منبع آگاه از برنامه سفر نانسی پولوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به آسیا، به شبکه خبری ان‌بی‌سی گفت که نام تایوان به عنوان یک گزینه «احتمالی» ذکر شده و هنوز قطعی نیست. به گفته این منبع، پولوسی در این توره به ژاپن، کره جنوبی، مالزی و سنگاپور سفر دارد.</p> <p>همچنین ریک لارسن، نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا گفت که ازسوی مقامات چینی تحت فشار است تا سفر پولوسی به تایوان را متوقف کند.او در مصاحبه‌ای گفت که مقامات سفارت چین در آمریکا با او تماس گرفته و خواستار لغو این سفر شده‌اند.</p> <p>روز دوشنبه سر کنسول چین در سانفرانسیسکو نیز در دیدار با لارسن، پیام مشابهی به او داده بود.</p> <p>لارسن که از روسای کارگروه دو حزبی آمریکا–چین است، گفت: او این مسئله را نیز مطرح کرد و درخواست مشابهی داشت. فکر می‌کنم این اقدام چینی‌ها برای اعمال فشار به اعضای کنگره آمریکا بر سر هر سفری، یک "اشتباه محاسباتی فاحش" است.</p> <p>چندین مقام ارشد کنگره آمریکا در این سفر همراه پولوسی هستند، ازجمله گروه‌ری میکس رئیس کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا و مارک تاکانو رئیس کمیته کهنه‌سربازان این مجلس که سال گذشته رهبری هیئتی از قانون‌گذاران آمریکا در سفر به تایوان را برعهده داشت.</p> <p>برخی تهدیدات مستقیم‌ا شخص پولوسی را هدف گرفته‌اند. سردبیر سابق روزنامه دولتی گلوبال تایمز چین در توئیتر نوشت: اگر آمریکا نمی‌تواند جلوش را بگیرد، بگذارید چین او را مهار و مجازات کند. قطعا نیروی هوایی ارتش آزادی‌بخش چین این سفر را به لکه ننگی برای او و کشورش بدل خواهد کرد.</p> <p>حمایت آمریکا از استقلال تایوان به یکی از برجسته‌ترین موارد تنش میان یکن و واشنگتن تبدیل شده، تا جایی که شی جینپینگ رئیس‌جمهوری چین در گفت‌وگوی روز پنجشنبه خود با جو بایدن همتای آمریکایی‌اش گفت: کسانی که با آتش بازی می‌کنند، به دست همان آتش از بین خواهند رفت. امیدواریم که چشمان آمریکا در این مورد باز باشد.</p>

ورود اولین سناتور زن با حجاب به مجلس استرالیا



یک زن مسلمان ۲۷ ساله به نام "فاطمه بایمان" تبدیل به اولین سناتور زن با حجاب در پارلمان استرالیا شد. به گزارش پایگاه ژئو تی‌وی، فاطمه بایمان به دنبال رقم زدن این اتفاق تاریخ ساز، در اولین سخنرانی‌اش در مقام سناتوری در پارلمان استرالیا به تشکر از پدر مرحومش که سال‌ها قبل به عنوان یک پناهجوی افغان به استرالیا وارد شد و برای او فداکاری کرد و در سال ۲۰۱۸ از دنیا رفت، پرداخت.

فاطمه بیان کرد: چه کسی فکرش را می‌کرد که یک زن جوان زاده افغان و دختر یک پناهنده امروز در این مجلس بایستد؟کوی خاطر نشان کرد: می‌دانم که پدر من با کار در شغل راننده تاکسی و نگهداری تلاش کرد تا معیشت ما را تأمین و از خانواده‌اش حمایت و تضمین کند که من و خواهر و برادرایم آینده‌ای که او نتوانست برای خودش رقم بزند را داشته باشیم.

فاطمه بایمان در سال ۲۰۰۳ به همراه مادر و سه خواهر و برادر کوچکترش درحالی که هشت سال سن داشت وارد استرالیا شد.او در این کشور در کالج اسلامی استرالیا در منطقه پرت تحصیل کرد و بعد از آن وارد دانشگاه شد تا دکتر شود اما به جایش در گریر سیاست شد. پندر فاطمه بایمان در سال ۲۰۱۸ در اثر ابتلا به بیماری سرطان خود در سن ۴۷ سالگی درگذشت و متأسفانه نتوانست تا زمان رسیدن دخترش به سناتوری زنده بماند.وی همچنین به موضوع جنابش پرداخت و گفت که حجاب انتخاب او است. او تأکید کرد: صلاح به آنهایی که به من توصیه می‌کنند چه بوشوم یا درباره مطالبیت من بر مبنای ظاهر من قضاوت می‌کنند، می‌گویم که بداندند حجاب انتخاب من است. من جوان و ترقی خواه هستم و خانواده من در خارج از اینجا به دنیا آمده‌اند. من نماینده استرالیای مدرن هستم.

قدیرف:

نیروهای چچن آماده‌اند به دستور پوتین به هر نقطه مسکونی اوکراین حمله کنند

رمضان قدیروف رئیس دولت چچن آمادگی چچنی‌ها برای حمله به هر "نقطه مسکونی" به دستور پوتین را اعلام کرد.

رهبر چچن نوشت: "مهم نیست دشمنان چه تهدیداتی را مطرح کنند، این کار آنها بر نیروهای ویژه چچن به هیچ وجه تأثیر ندارد. تلاش‌های زیادی برای کاشتن بذر ترس در دل رزمندگان روسیه پهناور در طول تاریخ چند صد ساله آن صورت گرفته است اما دشمنان فقط با خشم علیه خود روبرو شده‌اند. خمسی که دشمنان را به همراه نقشه‌های مودبانه شان خاک می‌کند." به گفته قدیروف، "طبقه حاکم کی یف" باید بداند که جنگجویان به‌زودی در خانه‌های آنها را خواهند زد. وی افزود: «عواقب کاری که برای هشت سال طولانی انجام دادید، گریبان شما را فرا گرفت. می‌توانید از این موضوع مطمئن باشید."